Obie strony wiele sobie obiecują po sprawiedliwości i duchu pojednawczym kapitana okrętu liniowego *Roberta*, dowodzącego na fregacie francuzkiej *Syrena*, stojącej na kotwicy w *Suda*.

#### ROZMAITE WIADOMOŚCI.

—Wyjątek z listu pisanego z Berlina do *Krzemieńca* dnia 30 (18) września 1828 r. Wszakże do najważniejszych rzeczy, którem widział wczasy terażniejszego pobytu mego w Berlinie, należy bez wątpienia zebranie tylu uczonych, w celu poznania się, zbliżenia, udzielenia sobie wzajemnego wiadomości i odkryć, a szczególnie w celu założenia towarzystwa, którego prace i badania, znacznie się przyczynią do postępu nauk przyrodzonych.